平成２６年４月１日

各 位

一般財団法人 日本車両検査協会

名古屋検査所の業務終了について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素から名古屋検査所をご愛顧いただきまして、厚く御礼申し上げます。

さて、当検査所は、諸般の事情により、本年３月末日をもちまして業務を終了しました。こ

れまで当検査所で実施してまいりました試験・検査等の業務につきましては、本年４月から当

協会の東京検査所（東京都北区）又は大阪検査所（大阪府堺市堺区）において、引き続いて実

施しております。

概要は別紙のとおりですが、業務終了及び他の検査所への業務移管につきまして、皆様方に

ご不便やご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げますとともに、ご理解とご協力をい

ただきますようお願い申し上げます。

本件につきましては、下記の各検査所にお問合せいただきますようお願い申し上げます。な

お、名古屋検査所におきましては、当面、同検査所の閉所に向けての業務を実施します。

略儀ではございますが、まずは書中をもちまして業務終了のご案内とさせていただきます。

敬具

＜お問合せ先＞

（１）大阪検査所

   〒590-0983 大阪府堺市堺区山本町２－６６－２

   電話 ０７２―２３３－２００１   ＦＡＸ ０７２－２３３－２００２

（２）東京検査所

   〒114-0003 東京都北区豊島７－２６－２８

   電話 ０３－３９１２－２３６１   ＦＡＸ ０３－３９１２－２２０８

（３）名古屋検査所

〒460-0012 愛知県名古屋市中区千代田２－１６－１

   電話 ０５２－２４１－０５５９   ＦＡＸ ０５２－２４１－０８７５

（一財）日本車両検査協会のウェブサイト http://www.jvia.or.jp/

（別紙）

１．名古屋検査所の業務終了  平成２６年３月３１日（月）

  平成２６年４月１日以降は、移管先で申請を受け付けます。

２．業務の移管先

（１）ＳＧ検査（ロット認証）

品目 受検地 移管先 備考

愛知県以西 大阪検査所乗車用ヘルメット、自転車等用ヘル

メット（※）、軟式野球用ヘルメッ

ト及びソフトボール用ヘルメット、

野球及びソフトボール用捕手ヘル

メット、野球投手用ヘッドギア、自

転車用幼児座席、自転車用空気ポン

プ

静岡県以東 東京検査所

※自転車用・電動車いす等用及び走行遊具用のヘルメット＜以下、同様。＞

（２）ＳＧ型式確認及び特殊検査

品目 移管先 備考

幼児用三輪車、足踏式自動車、自転車用空気ポンプ、

自転車等用ヘルメット

大阪検査所

自転車用幼児座席、乳母車、歩行器、軟式野球用ヘル

メット及びソフトボール用ヘルメット、野球及びソフ

トボール用捕手ヘルメット、自動車用携行ジャッキ、

自転車等用ヘルメット

東京検査所

（３）依頼試験（一般）

品目 移管先 備考

自転車用空気ポンプ、幼児用三輪車、キャリヤ・スタ

ンド、スポークテンションメータ、自転車等用ヘルメ

ット部品等、耐候性試験

大阪検査所

自転車用幼児座席、乳母車、歩行器、軟式野球用ヘル

メット及びソフトボール用ヘルメット、ショッピング

ワゴン

東京検査所

（４）その他

内容 移管先 備考

改造車歪測定 大阪検査所

東京検査所

どちらでも受け付

けます。

試買試験 大阪検査所

東京検査所

品目によって異な

ります。

環境試験、自転車店頭検査 東京検査所

３．お問合せ先

  受付日時：月曜日から金曜日（祝日・休日を除く。）９時から１７時

（１）大阪検査所

   〒590-0983 大阪府堺市堺区山本町２－６６－２

   電話 ０７２―２３３－２００１   ＦＡＸ ０７２－２３３－２００２

（２）東京検査所

   〒114-0003 東京都北区豊島７－２６－２８

   電話 ０３－３９１２－２３６１   ＦＡＸ ０３－３９１２－２２０８

（３）名古屋検査所

〒460-0012 愛知県名古屋市中区千代田２－１６－１

   電話 ０５２－２４１－０５５９   ＦＡＸ ０５２－２４１－０８７５

（一財）日本車両検査協会のウェブサイト http://www.jvia.or.jp/